ADENDO Nº 02 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2015

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em
conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o adendo
nº 02 do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2/2015 de Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária do
Centro de Ciências da Saúde e Desporto.

Alteração do Cronograma de Execução

CRONOGRAMA – MONITORIA SEMESTRE 2015/2

Período de Seleção para a escolha das disciplinas e
professores para concorrer às vagas dos respectivos
Centros e Homologação do seu resultado

27 de novembro a 02 de
dezembro de 2015

Publicação do Edital de Seleção dos monitores pelo Centro

03 de Dezembro de 2015

Inscrição dos monitores

04 a 14 de Dezembro de 2015
e 4 a 5 de janeiro de 2016

(interrupção devido ao recesso)

Seleção dos monitores pelo Centro

06 a 08 de Janeiro de 2016

Publicação do resultado preliminar

11 de Janeiro de 2016

Período de recurso

12 de Janeiro de 2016

Publicação do resultado Final/ Homologação

13 de Janeiro de 2016

Abertura de edital de vagas remanescentes, inscrição e
seleção de monitores para as disciplinas que não tiveram
discentes selecionados

14 de Janeiro de 2016

Inscrição dos monitores – vagas remanescentes 15 de Janeiro de 2016
Seleção dos monitores pelo Centro – vagas remanescentes 17 de Janeiro de 2016
Publicação do resultado preliminar – vagas remanescentes 17 de Janeiro de 2016
Período para Recurso – vagas remanescentes  18 de Janeiro de 2016
Publicação do resultado Final/ Homologação – vagas
remanescentes

19 de Janeiro de 2016

Envio da documentação dos monitores selecionados para
fins de cadastro dos monitores na CAIPME

20 de Janeiro de 2016

Início da Monitoria

21 de Janeiro de 2016

Rio Branco – Acre, 10 de Dezembro de 2015.